
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2020-260

PUBLIÉ LE 20 NOVEMBRE 2020



Sommaire

ARS
R03-2020-11-09-003 - Arrêté 272/ARS/DOS du 09/11/20 portant fixation des dotations

MIGAC, DAF, de la dotation à l'amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre

de l'année 2020 du Centre Hospitalier de l'Ouest Guyanais (4 pages) Page 3

R03-2020-11-09-004 - Arrêté 273/ARS/DOS du 09/11/20 portant fixation des dotations

MIGAC, de la dotation à l'amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de

l'année 2020 du Centre Hospitalier de Kourou (3 pages) Page 8

R03-2020-11-09-005 - Arrêté 274/ARS/DOS du 09/11/20 portant fixation des dotations

MIGAC, de la dotation à l'amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de

l'année 2020 de RAINBOW GUYANE - HAD CAYENNE  (2 pages) Page 12

R03-2020-11-09-002 - Arrêté n°271/ARS/DOS du 09/11/2020 portant fixation des

dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration

de la qualité et des forfaits annuels au titre de l'année 2020 du Centre Hospitalier de

Cayenne (4 pages) Page 15

DGCOPOP
R03-2020-11-16-011 - Arrêté titre Maître restaurateur " L'AUBERGE DES PLAGES" (2

pages) Page 20

R03-2020-11-16-012 - Arrêté titre maître restaurateur " LA VILLA" (2 pages) Page 23

DGSRC
R03-2020-11-19-001 - Arrêté préfectoral portant réussite à l'examen du brevet national de

sécurité et de sauvetage aquatique (2 pages) Page 26

R03-2020-11-19-002 - Arrêté préfectoral portant réussite à l'examen du brevet national de

sécurité et de sauvetage aquatique (2 pages) Page 29

R03-2020-11-19-003 - Arrêté préfectoral portant réussite à l'examen du brevet national se

secourisme et de sauvetage aquatique (2 pages) Page 32

DRFIP
R03-2020-11-18-002 - DELEGATION SIGNATURE SIP CAYENNE 2020 11 18 (3

pages) Page 35

2



ARS

R03-2020-11-09-003

Arrêté 272/ARS/DOS du 09/11/20 portant fixation des

dotations MIGAC, DAF, de la dotation à l'amélioration de

la qualité et des forfaits annuels au titre de l'année 2020 du

Centre Hospitalier de l'Ouest Guyanais

ARS - R03-2020-11-09-003 - Arrêté 272/ARS/DOS du 09/11/20 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, de la dotation à l'amélioration de la qualité et des
forfaits annuels au titre de l'année 2020 du Centre Hospitalier de l'Ouest Guyanais 3



ARS - R03-2020-11-09-003 - Arrêté 272/ARS/DOS du 09/11/20 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, de la dotation à l'amélioration de la qualité et des
forfaits annuels au titre de l'année 2020 du Centre Hospitalier de l'Ouest Guyanais 4



ARS - R03-2020-11-09-003 - Arrêté 272/ARS/DOS du 09/11/20 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, de la dotation à l'amélioration de la qualité et des
forfaits annuels au titre de l'année 2020 du Centre Hospitalier de l'Ouest Guyanais 5



ARS - R03-2020-11-09-003 - Arrêté 272/ARS/DOS du 09/11/20 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, de la dotation à l'amélioration de la qualité et des
forfaits annuels au titre de l'année 2020 du Centre Hospitalier de l'Ouest Guyanais 6



ARS - R03-2020-11-09-003 - Arrêté 272/ARS/DOS du 09/11/20 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, de la dotation à l'amélioration de la qualité et des
forfaits annuels au titre de l'année 2020 du Centre Hospitalier de l'Ouest Guyanais 7



ARS

R03-2020-11-09-004

Arrêté 273/ARS/DOS du 09/11/20 portant fixation des

dotations MIGAC, de la dotation à l'amélioration de la

qualité et des forfaits annuels au titre de l'année 2020 du

Centre Hospitalier de Kourou

ARS - R03-2020-11-09-004 - Arrêté 273/ARS/DOS du 09/11/20 portant fixation des dotations MIGAC, de la dotation à l'amélioration de la qualité et des forfaits
annuels au titre de l'année 2020 du Centre Hospitalier de Kourou 8



ARS - R03-2020-11-09-004 - Arrêté 273/ARS/DOS du 09/11/20 portant fixation des dotations MIGAC, de la dotation à l'amélioration de la qualité et des forfaits
annuels au titre de l'année 2020 du Centre Hospitalier de Kourou 9



ARS - R03-2020-11-09-004 - Arrêté 273/ARS/DOS du 09/11/20 portant fixation des dotations MIGAC, de la dotation à l'amélioration de la qualité et des forfaits
annuels au titre de l'année 2020 du Centre Hospitalier de Kourou 10



ARS - R03-2020-11-09-004 - Arrêté 273/ARS/DOS du 09/11/20 portant fixation des dotations MIGAC, de la dotation à l'amélioration de la qualité et des forfaits
annuels au titre de l'année 2020 du Centre Hospitalier de Kourou 11



ARS

R03-2020-11-09-005

Arrêté 274/ARS/DOS du 09/11/20 portant fixation des

dotations MIGAC, de la dotation à l'amélioration de la

qualité et des forfaits annuels au titre de l'année 2020 de

RAINBOW GUYANE - HAD CAYENNE 

ARS - R03-2020-11-09-005 - Arrêté 274/ARS/DOS du 09/11/20 portant fixation des dotations MIGAC, de la dotation à l'amélioration de la qualité et des forfaits
annuels au titre de l'année 2020 de RAINBOW GUYANE - HAD CAYENNE 12



ARS - R03-2020-11-09-005 - Arrêté 274/ARS/DOS du 09/11/20 portant fixation des dotations MIGAC, de la dotation à l'amélioration de la qualité et des forfaits
annuels au titre de l'année 2020 de RAINBOW GUYANE - HAD CAYENNE 13



ARS - R03-2020-11-09-005 - Arrêté 274/ARS/DOS du 09/11/20 portant fixation des dotations MIGAC, de la dotation à l'amélioration de la qualité et des forfaits
annuels au titre de l'année 2020 de RAINBOW GUYANE - HAD CAYENNE 14



ARS

R03-2020-11-09-002

Arrêté n°271/ARS/DOS du 09/11/2020 portant fixation des

dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD,

de la dotation à l'amélioration de la qualité et des forfaits

annuels au titre de l'année 2020 du Centre Hospitalier de

Cayenne

ARS - R03-2020-11-09-002 - Arrêté n°271/ARS/DOS du 09/11/2020 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de la
dotation à l'amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de l'année 2020 du Centre Hospitalier de Cayenne 15



ARS - R03-2020-11-09-002 - Arrêté n°271/ARS/DOS du 09/11/2020 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de la
dotation à l'amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de l'année 2020 du Centre Hospitalier de Cayenne 16



ARS - R03-2020-11-09-002 - Arrêté n°271/ARS/DOS du 09/11/2020 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de la
dotation à l'amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de l'année 2020 du Centre Hospitalier de Cayenne 17



ARS - R03-2020-11-09-002 - Arrêté n°271/ARS/DOS du 09/11/2020 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de la
dotation à l'amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de l'année 2020 du Centre Hospitalier de Cayenne 18



ARS - R03-2020-11-09-002 - Arrêté n°271/ARS/DOS du 09/11/2020 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de la
dotation à l'amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de l'année 2020 du Centre Hospitalier de Cayenne 19



DGCOPOP

R03-2020-11-16-011

Arrêté titre Maître restaurateur " L'AUBERGE DES

PLAGES"

Arrêté  portant attribution du titre de maître restaurateur au restaurent "L'AUBERGE DES

PLAGES3

DGCOPOP - R03-2020-11-16-011 - Arrêté titre Maître restaurateur " L'AUBERGE DES PLAGES" 20



DGCOPOP - R03-2020-11-16-011 - Arrêté titre Maître restaurateur " L'AUBERGE DES PLAGES" 21



DGCOPOP - R03-2020-11-16-011 - Arrêté titre Maître restaurateur " L'AUBERGE DES PLAGES" 22



DGCOPOP

R03-2020-11-16-012

Arrêté titre maître restaurateur " LA VILLA"

Arrêté portant attribution du titre de maître restaurateur au restaurent "L ' AUBERGE DES

PLAGES"

DGCOPOP - R03-2020-11-16-012 - Arrêté titre maître restaurateur " LA VILLA" 23



DGCOPOP - R03-2020-11-16-012 - Arrêté titre maître restaurateur " LA VILLA" 24



DGCOPOP - R03-2020-11-16-012 - Arrêté titre maître restaurateur " LA VILLA" 25



DGSRC

R03-2020-11-19-001

Arrêté préfectoral portant réussite à l'examen du brevet

national de sécurité et de sauvetage aquatique

DGSRC - R03-2020-11-19-001 - Arrêté préfectoral portant réussite à l'examen du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique 26



DGSRC - R03-2020-11-19-001 - Arrêté préfectoral portant réussite à l'examen du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique 27



DGSRC - R03-2020-11-19-001 - Arrêté préfectoral portant réussite à l'examen du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique 28



DGSRC

R03-2020-11-19-002

Arrêté préfectoral portant réussite à l'examen du brevet

national de sécurité et de sauvetage aquatique

DGSRC - R03-2020-11-19-002 - Arrêté préfectoral portant réussite à l'examen du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique 29



DGSRC - R03-2020-11-19-002 - Arrêté préfectoral portant réussite à l'examen du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique 30



DGSRC - R03-2020-11-19-002 - Arrêté préfectoral portant réussite à l'examen du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique 31



DGSRC

R03-2020-11-19-003

Arrêté préfectoral portant réussite à l'examen du brevet

national se secourisme et de sauvetage aquatique

DGSRC - R03-2020-11-19-003 - Arrêté préfectoral portant réussite à l'examen du brevet national se secourisme et de sauvetage aquatique 32



DGSRC - R03-2020-11-19-003 - Arrêté préfectoral portant réussite à l'examen du brevet national se secourisme et de sauvetage aquatique 33



DGSRC - R03-2020-11-19-003 - Arrêté préfectoral portant réussite à l'examen du brevet national se secourisme et de sauvetage aquatique 34



DRFIP

R03-2020-11-18-002

DELEGATION SIGNATURE SIP CAYENNE 2020 11 18

délégations de signature au SIP de CAYENNE

DRFIP - R03-2020-11-18-002 - DELEGATION SIGNATURE SIP CAYENNE 2020 11 18 35



DÉLÉGATION DE SIGNATURE EN MATIÈRE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL

Le comptable, responsable du service des impôts des particuliers de Cayenne

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de

son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale

des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique,

et notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er - Délégation de signature est donnée à Marie-Claude NOYON, inspectrice divisionnaire, 
adjointe au responsable du service des impôts des particuliers de Cayenne, à l’effet de signer :

1°) dans la limite de 60 000 €, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission
totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et sans limitation de
montant, les décisions prises sur les demandes de dégrèvement de taxe foncière pour pertes de
récoltes ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans
la limite de 60 000 € ;  

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans
limitation de montant ; 

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 
a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant
excéder 12 mois et porter sur une somme supérieure à 60 000 € ;
b) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de
payer, les actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;
c) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2 - Délégation de signature est donnée à l’effet de signer, en matière de contentieux fiscal
d’assiette,  les  décisions d’admission totale,  d'admission partielle ou de rejet,  de dégrèvement ou
restitution d’office et,  en matière de gracieux fiscal,  les  décisions portant remise,  modération ou
rejet :

Direction régionale 
des Finances publiques de Guyane
Rue Fiedmond
97300 Cayenne

DRFIP - R03-2020-11-18-002 - DELEGATION SIGNATURE SIP CAYENNE 2020 11 18 36



1°) dans la limite de 10 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

Esther FAMIBELLE Yvette CHONG-PAN Jérémy DIFOU

Jonathan MARTIAS Maryse ELFORT Pascal DUMIRIER

Onica FIRZE

Fernand LARNEY

2°) dans la limite de 2 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-après :

Prisca DANIEL

Eric MADELEINE

Jacqueline MADELPUECH

Ilyana PALMOT

Lysiane PROSPER

Marie-Véronique SALLENT

Article 3 - Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°)  les  décisions  gracieuses,  relatives  aux  pénalités  et  aux  frais  de  poursuites,  portant  remise,
modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;
2°)  les  décisions  relatives  aux  demandes  de  délai  de  paiement,  dans  les  limites  de  durée  et  de
montant indiquées dans le tableau ci-après ;
3°) les avis de mise en recouvrement ;
4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les
actes de poursuites et les déclarations de créances ;
aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des 
agents

Grade
Limite des 
décisions 
gracieuses

Durée 
maximale des
délais de 
paiement

Somme maximale 
pour laquelle un 
délai de paiement 
peut être accordé

Yvan NAJERA Inspecteur 10 000 € 12 mois 15 000 €

Rosalie FIRMIN Contrôleuse principale 5 000 € 8 mois 10 000 €

Viviane GOURDON Contrôleuse principale 5 000 € 8 mois 10 000 €

Jacky SEBIRE Contrôleur 5 000 € 8 mois 10 000 €

Mathilde SANSON Agente principale 1 000 € 8 mois 3 000 €

Aurélie MOTTAY Agente principale 1 000 € 8 mois 3 000 €

Denis VANDENPLAS Agent principal 1 000 € 8 mois 3 000 €

Tony ERDOZAIN Agent 1 000 € 8 mois 3 000 €

Marie-Claire OMERE Agente principale 1 000 € 8 mois 3 000 €

Marie PAUL Contrôleuse 8 mois 3 000 €

Audryna MATHIAS Contrôleuse 8 mois 3 000 €

Rose-Marie SULLY Agente principale 8 mois 3 000 €

Dominique ANNAERT Agente principale 1 000 € 3 mois 3 000 €

Catherine GALLET Agente principale 1 000 € 3 mois 3 000 €

Mathieu THAI Agente principale 1 000 € 3 mois 3 000 €

DRFIP - R03-2020-11-18-002 - DELEGATION SIGNATURE SIP CAYENNE 2020 11 18 37



Article 4 - Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la
Guyane.

À Cayenne, le 18 novembre 2020

Le responsable du SIP

Jean-Paul RENARD

DRFIP - R03-2020-11-18-002 - DELEGATION SIGNATURE SIP CAYENNE 2020 11 18 38




